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为了方便阅读之目的，本报告中将部分名称简写为：

·标的项目：龙光玖钻广场项目

·项目公司：佛山市龙光骏绅房地产有限公司

·中诚信托：中诚信托有限责任公司
·康正：北京康正国际资产评估有限公司

1项目基本情况
标的项目位于广东省佛山市禅城区季华路北侧、禅秀路东侧地块（宗地编号：TD2018(CC)XG0005），处于佛山市城市轨道交通二号线一期工程绿岛湖站的地铁保护区内。标的项目总用地面积82077.77㎡，总建筑面积约722215.55㎡，总计容建筑面积492466.62㎡，容积率6.0，建筑密度 ≤ 45%，绿地率 ≥ 30%。标的项目拟建10栋超高层住宅，高度为145米；4栋超高层办公楼，高度为180米；大型商业MALL、沿街商铺等；配建公交首末站、社区公共服务用房、公共自行车停放点等；地下室设置三层，局部两层。
2重大事件披露
为严格遵守广东省、佛山市重大突发公共卫生事件一级响应机制的有关规定，切实配合政府做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，标的项目执行《广东省人民政府关于企业复工和学校开学时间的通知》，节后复工时间不早于2月9日24时，对来自或去过疫情重点地区的人员严格按照《关于印发新型冠状病毒感染的肺炎疫情发生地来粤人员健康监测管理方案（第二版）的通知》、《省疫情防控指挥部办公室关于实施企业提前复工报备制度的通知》（粤防疫指办明电（2020）11号）和《禅城区企业复工申报工作指引》的规定落实。
项目公司2月9日—15日执行居家线上办公，17日开始现场办公。项目原计划2月17日复工，但截至目前，复工申请尚未得到政府部门的批准，现场依然处于停工状态。现场已返回人员（项目参建各方管理人员及工人）共计386人，项目对外省返回人员一律先隔离14天，无症状后返岗工作。
3项目五证办理情况及施工进度情况
3.1项目五证办理情况说明
截至2020年1月31日项目五证办理进度情况
	五证
	办理进度情况

	不动产权证书
	已取得

	建设用地规划许可证
	已取得

	建设工程规划许可证
	已取得

	建筑工程施工许可证
	已取得

	预售许可证
	尚未取得


3.2项目2020年1月份施工进度情况
截至2020年1月31日，项目公司已取得全部《建筑工程施工许可证》。1月份具体施工进度情况如下：
标的项目2020年1月施工进度
	序号
	项目
	细分模块/楼栋
	施工进度

	1
	龙光玖钻广场项目
	商业标段支护工程施工
	· 二期板撑全部完成

	2
	龙光玖钻广场项目
	住宅标段支护工程施工
	· 二期板撑全部完成

	3
	龙光玖钻广场项目
	支护桩检测
	· 二期地连墙检测完成

	4
	龙光玖钻广场项目
	住宅土石方工程
	· 二期6#7#开挖至板撑垫层标高

	5
	龙光玖钻广场项目
	商业土石方工程
	· 二期11#开挖至板撑垫层标高

	6
	龙光玖钻广场项目
	商业标段总包施工
	· 营销中心砌体抹灰完成,外架拆除完成
· 装修完成50%；

	7
	龙光玖钻广场项目
	住宅标段总包施工
	· 4#5#施工至8层
· 3#施工至2层, 1#2#拆撑完成

	8
	龙光玖钻广场项目
	渣土外运、夜间施工及外围关系维护
	· 跟进维护到位


3.3标的项目2020年2月施工计划
因受疫情影响，标的项目2020年2月暂无施工计划。
（转下页）

标的项目现场照片（2020年1月）
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1、商业标段施工现场                                 2、商业标段施工现场
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3、商业标段施工现场                                 4、住宅标段施工现场
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5、住宅标段施工现场                                 6、项目现场施工全景   
4印鉴使用情况
对于印章的使用，项目公司人员按照监管协议规定，履行印章使用流程，填写印章使用登记表，康正监管人员了解用印事由，通过邮件等方式向中诚信托有关人员提交用印申请，待中诚信托有关人员批复后方给予盖章。2020年1月印鉴使用情况详见下表：
2020年1月印鉴使用登记表
	用印日期
	印鉴名称
	用印事由
	用印材料及份数
	经办部门
	经办人
	监印人

	2020/1/2
	公章
	绿岛湖项目民生银行按揭准入资料用印
	企业征信授权书（1份）、资质证书（1份）、法人身份证（1份）、18年12月财务报表（2份）、19年9月财务报表（2份）、工规证1（1份）、工规证2（1份）、工规证3（1份）、工规证4（1份）、工规证5（1份）、工规证6（1份）、施工证1（1份）、施工证2（1份）、施工证3（1份）、施工证4（1份）、施工证5（1份）、施工证6（1份）、营业执照正副本（2份）、开户许可证（1份）、机构信用代码证（1份）、法人沈沛勇新身份证（1份）、章程（1份）、核准设立通知书（1份）、凭证（6份）、图纸（2份）、设计方案规划技术审查指标一览表（1份）、国有建设用地使用权出让合同（1份)、验资报告（1份）、山湖项目可行性报告（1份）
	财务部
	蓝庞腾
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	单位工程开工报审表用印
	单位工程开工报审表（5份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	施工图设计文件会审记录（营销中心）用印
	施工图设计文件会审记录（6份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	脚手架专家论证方案用印
	佛山市危险性较大工程专项方案专家论证审查表（10份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	设计交底记录和单位工程坐标定位测量记录用印
	设计交底记录（12份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	玖钻广场项目展示区户外雕塑、户外家具供应及安装工程取消岗亭不做事宜工作联系函用印
	工作联系函（2份）
	采购部
	史卓鑫
	王章颖、陈培俊

	2020/1/3
	公章
	玖钻广场项目大型雕塑制作及安装工程中标通知书用印
	中标通知书（2份）
	采购部
	史卓鑫
	王章颖、陈培俊

	2020/1/6
	公章
	基坑检测数据报警响应处理申请表用印
	消警申请表（5份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/6
	公章
	玖钻广场项目营销中心电梯能效检测合同用印
	电梯能效检测合同（2份）
	采购部
	史卓鑫
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/6
	公章
	办理地基与基础验收资料用印
	单位工程开工报审表（10份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/6
	公章
	桩检超声波资料用印
	1-5号楼及地下室桩检超声波资料（6份）、1-5号楼及地下室桩检测资料地勘柱状图（6份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/7
	公章
	玖钻广场项目门牌办理用印
	门牌号申领申请表（4份）、建设用地规划许可证（1份）、建设工程规划许可证1-5#、16#（1份）、建设工程规划许可证6-7#（1份）、建设工程规划许可证11-12#（1份）、建设工程规划许可证13-14#（1份）、规划总平面图（1份）
	开发部
	黄育贵
	王章颖、陈培俊

	2020/1/8
	公章
	绿岛湖项目交通银行按揭准入资料用印
	企业征信授权书（1份）、资质证书（1份）、法人身份证（1份）、18年12月财务报表（2份）、19年9月财务报表（2份）、工规证1（1份）、工规证2（1份）、工规证3（1份）、工规证4（1份）、工规证5（1份）、工规证6（1份）、施工证1（1份）、施工证2（1份）、施工证3（1份）、施工证4（1份）、施工证5（1份）、施工证6（1份）、营业执照正副本（2份）、开户许可证（1份）、机构信用代码证（1份）、法人沈沛勇新身份证（1份）、章程（1份）、核准设立通知书（1份）、凭证（6份）、图纸（2份）、设计方案规划技术审查指标一览表（1份）、国有建设用地使用权出让合同（1份)、验资报告（1份）、山湖项目可行性报告（1份）
	财务部
	蓝庞腾
	王章颖、陈培俊

	2020/1/9
	公章
	专家论证会议参加人员告知表用印
	专家论证会议参加人员告知表（6份）
	项目部
	陈国密
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/9
	公章
	设计交底记录和单位工程坐标定位测量记录用印
	设计交底记录（12份）
	项目部
	陈国密
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/10
	公章
	玖钻广场展示区室内硬装方案设计合同用印
	佛山玖钻广场展示区项目室内（硬装）方案设计合同（4份）
	设计部
	梁柳贤
	王章颖、陈培俊

	2020/1/10
	公章
	玖钻广场项目材料采购合同用印
	佛山禅城玖钻广场项目铜芯电线电缆采购合同（7份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈培俊

	2020/1/13
	公章
	山湖项目食堂（9#1002房）租赁开票证明用印
	租赁开票证明（1份）
	人事部
	黎义兵
	王章颖、陈培俊

	2020/1/13
	公章
	算王防丢加密锁信息登记表用印
	算王防丢加密锁信息登记表（1份）
	成本部
	黄磊
	王章颖、陈培俊

	2020/1/13
	公章
	塔吊专项方案专家论证审查表用印
	佛山市危险性较大工程专项方案专家论证审查表10#（9份）、佛山市危险性较大工程专项方案专家论证审查表9#（8份）
	项目部
	李华如
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/14
	公章
	关于“2018年中诚信托信源1号龙光佛山山湖项目集合资金信托计划”提前支付变现备付金的申请书用印
	申请书（1份）
	财务部
	庞蓝腾
	王章颖、陈敏瑶

	2020/1/16
	公章
	信用信息查询及报送授权书用印
	信用信息查询及报送授权书（1份）
	财务部
	丁秀兰
	王章颖、陈培俊

	2020/1/17
	公章
	佛山禅城玖钻广场项目沉降观测工程合同用印
	佛山禅城玖钻广场项目建设工程沉降观测合同（5份）
	采购部
	史卓鑫
	王章颖、陈培俊


5合同签订情况
2020年1月期间，项目公司共计签订合同4份，详见合同签订情况表：
2020年1月合同签订情况表
	编号
	对方单位
	合同文件名称
	合同内容
	付款节点
	合同金额（元）
	签约日期

	1
	广东省特种设备检测研究院佛山检测院（乙方）
	电梯能效测试服务合同
	乙方根据BD33/T 771-2009《电梯能源效率评价技术规范》及VDI 4707 lifts energy efficiency准则开展能效测试工作，保证技术服务的公正性，对样品测试结果负责，在完成测试工作后出具能效测试报告给甲方
	检测完成后付款
	1,850.00 
	2020/1/6

	2
	广东现代建筑设计与顾问有限公司（乙方）
	佛山玖钻广场展示区项目室内（硬装）方案设计合同
	乙方承担佛山禅城玖钻广场营销中心、三个创意公寓、两个样板房项目的室内设计任务；营销中心核心区：654.4㎡ 单价315元/㎡、营销中心非核心区：502.6㎡ 单价40元/㎡、看房通道：132㎡ 单价40元/㎡、样板房：163㎡ 单价365元/㎡、公寓：143.5㎡ 单价365元/㎡
	1.确认概念设计成果后支付20%；2.确认深化设计成果后支付20%；3.确认及签收施工图设计成果后支付40%；4.现场工地监督配合、装饰摆设及布置配合完成后支付15%；5.现场施工验收合格后支付5%
	343,392.50 
	2020/1/10

	3
	浙江盛荣供应链管理有限公司（乙方）
	佛山禅城玖钻广场项目铜芯电线电缆采购合同
	本次采购电缆的铜材基准价为50000元/吨，交货日期为2019年9月1日至2021年12月31日，乙方在收到甲方书面通知书后15天内交货
	1.所有电线、电缆均以甲方现场收货入库的“材料入库验收单供货方结算联”作为结算依据；2.分批供货按月结算，货到工地经甲方全面验收合格，收到乙方送货凭证和正式有效发票并经复合无误后，于30天内支付上月货款总额的100%
	25,044,602.96 
	2020/1/10

	4
	广东省工程勘察院（乙方）
	佛山禅城玖钻广场项目建设工程沉降观测合同
	1.埋设3个测量基准点，建筑物的沉降观测点250个；2.观测点埋设在负一层或第一层楼承重墙、柱上，首层施工完毕即观测一次；以后每完成3个结构层观测一次；竣工验收以后，第一年观测4次，第二年观测2次，以后每年1次，直至沉降稳定为止
	1.合同签订后支付合同总价的20%；2.乙方自收到甲方书面开工通知书满一年后，支付合同总价的40%；3.当建筑物沉降稳定，乙方按合同完成所有工作量，提交观测成果报告后经甲方审核确认，并办理结算完毕后10个工作日内，支付合同总价的40%
	244,550.00 
	2020/1/17


6资金情况
经过核对，2020年1月监管范围内中国农业银行资金流出额共计33,949,478.66元，其中已上报审批资金流出额为32,487,272.31元，少计及未上报审批资金流出额为1,462,206.35元。以下资金流出中不含银行自动扣除的工本费、手续费、企业申报银行托收自动扣除的各项费用等。
2020年1月已上报资金流出明细表
	序号
	收款方
	资金用途
	金额（元）
	支付时间
	出款行
	用款类型

	1
	行天强
	费用报销（餐费）
	6,066.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	2
	高峰
	费用报销（公务车维修）
	4,760.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	3
	林浩
	费用报销（餐费）
	486.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	4
	广东华工工程建设监理有限公司
	进度款
	91,087.06 
	2020/1/10
	中国农业银行
	开发间接费用

	5
	广东省建设工程质量安全检测总站有限公司
	预付款
	1,008,000.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	前期费用

	6
	日立电梯（中国）有限公司
	预付款
	79,874.90 
	2020/1/10
	中国农业银行
	建筑工程费用

	7
	日立电梯（中国）有限公司佛山分公司
	预付款
	10,110.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	建筑工程费用

	8
	龙光工程建设有限公司
	工程款
	10,790,000.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	建筑工程费用

	9
	上海乐昂亚德室内设计有限公司
	商业指引及模块设计费
	200,000.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	前期费用

	10
	骏绅88名员工
	员工工资
	1,004,448.52 
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	11
	骏绅1名员工
	离职工资
	28,085.35 
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	12
	龙光工程建设有限公司
	工程款
	2,100,000.00 
	2020/1/10
	中国农业银行
	建筑工程费用

	13
	李华如
	业务接待
	20,000.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	14
	行天强
	费用报销（餐费）
	7,658.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	15
	行天强
	费用报销（餐费）
	8,875.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	16
	行天强
	费用报销（餐费）
	8,953.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	17
	黎义兵
	费用报销（水电、管理费）
	1,802.91 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	18
	黎义兵
	费用报销（3#1004房租金）
	383,664.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	19
	广东益安人防工程科技有限公司
	人防设备供应及安装工程投标保证金
	200,000.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	前期费用

	20
	深圳市居家三人行家饰用品有限公司
	饰品工程投标保证金
	10,000.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	前期费用

	21
	深圳市广田云软装艺术科技有限公司
	饰品工程投标保证金
	10,000.00 
	2020/1/16
	中国农业银行
	前期费用

	22
	深圳市百意风尚广告有限公司
	12月预付款
	26,486.53 
	2020/1/16
	中国农业银行
	营销费用

	23
	广东广畅机电有限公司
	进度款
	297,296.85 
	2020/1/16
	中国农业银行
	营销费用

	24
	胡春燕
	费用报销（专项审计费）
	6,000.00 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	25
	黎义兵
	费用报销（山湖项目办公室租金）
	5,400.00 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	26
	劳琦琪
	费用报销（山湖项目8月伙食费）
	16,532.45 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	27
	黎义兵
	费用报销（水果）
	948.65 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	28
	陈国密
	费用报销（山湖项目4月饭堂用品报销）
	9,503.00 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	29
	胡春燕
	费用报销（餐费）
	1,445.00 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	30
	深圳市龙光控股有限公司
	代缴社保公积金
	4,278.12 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	31
	广州市龙光置业有限公司
	代缴社保公积金
	125,838.77 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	32
	龙光地产有限责任公司
	11-12月社保代缴费用
	1,975.58 
	2020/1/17
	中国农业银行
	管理费用

	33
	龙光工程建设有限公司
	工程款
	11,810,000.00 
	2020/1/17
	中国农业银行
	建筑工程费用

	34
	骏绅88名员工
	员工奖金
	4,207,696.62 
	2020/1/21
	中国农业银行
	管理费用


2020年1月少计和未上报审批资金流出明细表
	序号
	收款方
	资金用途
	金额（元）
	支付时间
	出款行
	用款类型

	1
	龙光工程建设有限公司
	往来款
	210,000.00
	2020/1/10
	中国农业银行
	往来款

	2
	李锦洁
	费用报销（租金）
	17,130.00
	2020/1/10
	中国农业银行
	管理费用

	3
	冼群开
	费用报销（租金）
	44,859.00
	2020/1/16
	中国农业银行
	管理费用

	4
	深圳市雅度空间装饰设计工程有限公司
	设计费.
	573,518.40
	2020/1/21
	中国农业银行
	前期费用

	5
	广东荣业消防工程有限公司
	工程款.
	169,338.97
	2020/1/21
	中国农业银行
	建筑工程费用

	6
	陈韵仪
	报销.
	16,625.00
	2020/1/21
	中国农业银行
	管理费用

	7
	陈韵仪
	报销.
	19,600.00
	2020/1/21
	中国农业银行
	管理费用

	8
	广东省工程勘察院
	工程款
	323,402.40
	2020/1/21
	中国农业银行
	建筑工程费用

	9
	广东华工工程建设监理有限公司
	工程款.
	87,732.58
	2020/1/21
	中国农业银行
	建筑工程费用


注：将已统计资金流出明细与月底银行流水核对后，发现项目公司2020年1月10日2笔未上报款项227,130.00元；2020年1月16日1笔未上报款项44,859.00元；2020年1月21日有6笔未上报款项1,190,217.35元；所有未上报支出款项共计1,462,206.35元。
7各银行账户余额
根据项目公司提供的银行对账单，截至2020年1月31日，项目公司各资金账户余额总计2,331,607.20元，各账户余额见下表。
截至2020年1月31日各银行账户余额汇总
	序号
	开户行
	账号
	余额（元）

	1
	中国农业银行佛山金业支行（基本户）
	44439101040009174
	1,173,705.22

	2
	中国工商银行佛山市高新支行
	2013096819200141880
	1,152,621.38

	3
	平安银行佛山汾江支行
	15012019022655
	5,280.60

	总    计
	——
	2,331,607.20


附件

附件一 各月资金流出分类情况表    

币种：人民币   单位：元                                                    
	月份
	土地费用
	前期费用
	建筑工程费用
	开发间接费用
	财务费用
	税费
	管理费用
	营销费用
	往来款
	营业外支出
	收费退缴
	总计

	2019/3
	0.00 
	408,186.90 
	1,450.00 
	0.00 
	2,647,723.00 
	0.00 
	986,007.51 
	0.00 
	1,800,000,000.00 
	0.00 
	0.00 
	1,804,043,367.41 

	2019/4
	11,484,430.38 
	3,793,659.95 
	3,783,450.21 
	126,180.09 
	0.00 
	0.00 
	1,675,300.90 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	0.00 
	20,863,021.53 

	2019/5
	0.00
	1,905,140.00 
	4,889,620.67 
	54,703.84 
	0.00
	0.00
	2,248,467.53 
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	9,097,932.04 

	2019/6
	0.00
	134,722.00
	600,000,000.00
	0.00
	48,800,000.00
	0.00
	2,052,188.25
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	650,986,910.25

	2019/7
	8,158,437.12
	951,917.44
	0.00
	70,444.1
	0.00
	0.00
	1,818,911.08
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10,999,709.74

	2019/8
	0.00
	2,673,768.00
	0.00
	75,604.83
	0.00
	0.00
	2,061,708.47
	0.00
	0.0
	0.00
	100,000.00
	4,911,081.3

	2019/9
	0.00
	400,106.52
	71,061.95
	0.00
	56,300,000.00
	0.00
	3,046,591.00
	0.00
	121,424.49
	0.00
	0.00
	59,939,183.96

	2019/10
	0.00
	3,550,867.9
	66,753,204.91
	163,595.44
	0.00
	0.00
	2,157,510.83
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	72,625,179.08

	2019/11
	0.00 
	4,507,785.40 
	11,752,500.00 
	92,893.31 
	0.00 
	0.00 
	1,890,747.91 
	0.00 
	8,000,000.00 
	0.00 
	0.00 
	26,243,926.62 

	2019/12
	0.00
	1,789,982.80
	10,521,600.00
	0.00
	56,150,000.00
	0.00
	1,417,625.88
	0.00
	561,369.53
	0.00
	0.00
	70,440,578.21

	2020/1
	0.00 
	2,325,301.78 
	25,370,458.85 
	91,087.06 
	0.00 
	0.00 
	5,952,630.97 
	0.00 
	210,000.00 
	0.00 
	0.00 
	33,949,478.66

	总计
	19,642,867.50 
	22,441,438.69 
	723,143,346.59
	674,508.67 
	163,897,723.00 
	0.00 
	25,307,690.33 
	0.00 
	1,808,892,794.02
	0.00 
	100,000.00
	2,764,100,368.80 


注：资金流出中表中不包括银行自动扣除的询证函费用、交易期间产生的手续费、本票工本费以及企业申报银行托收自动扣除的各项费用等。

附件二 标的项目平面图
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